14

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCLI14

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCLI

-:-::::,:-=.:. •., -·~- _J
PUl'UTIHtA MUNICIPAL DII SANTO ANTONIO - NILMiUS

-1.ui .. -Vil .... ,,.,, .,. c:.-
CNP,: Dl. .• ll:Z.H:1/-1.-07' cu•, .._. __

SANTO ANTONIO OOS MUAGUS-Plt

LEI • 155/2019 EM. 24/06/2019

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA TABElA DE CARGOS E SAlÁRIOS REFERENTE AO
ANEXOS I E li DA LEI MUINICIPALINi 0S3/2006 E DÁ OUTRAS PROV:IDl!NCIAS

A Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres, estado do
Piaui, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, Sanciono a seguinte ei.

Art.. 1° - Fica o poder Executivo autorizado a alterar a Tabela de
Cargos e Salários referente â lei nº 053/2006., com vista ao contido no
artigo 28, que prevê a obediência ao piso salarial mínimo estabelecido pelo
governo federal para os cargos de Direção de,, Assessoramento Superior -
DAS; Direção de assessoramento Especial - DAS Especial e Direção de
Assessoramento Intermediário - DAÍ, sendo os DAS, com verticalização
em três níveis, conforme estabelece os anexos I e II da referida Lei.

Art 2° - Os valores salariais atualizados por conta do e.feito desta lei
serão pagos a panir da folha de pagamento do mês de janeiro de 2019 ai

dezembro de 2019, até o dia I O de cada mês subsequente.
Art. 3" - As de pesas decorrentes desta lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias das secretarias municipais . e
ad!miníslração.

Art. 4° - A atualização de que trata essa lei, é justificada pelo fato do
novo Salário Minimo já está em vigor.

Parágrafo Único - O funcionário do quadro permanente que ocupar
cargo de confiança fará jus apenas a 2-0% ( vinte por cento) do vaJor da
remuneração estabelecida para o respev'tivo cargo, de acordo com a
Constituíção Federal.

Art.. 5° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas.
as disposições em contrário.

Santo Antônio dos Milagres - PI, 24 de junho de 2019.

ANEX0 - 1

Adal1>ert<> Goro {ova Sou,a Fih
Prefei~!cipal

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGO DE ATUREZA ESPECIAL E
CARGO El'tf COMJSSÃ.O.

• Direção de AssessoramenlO Superior - DAS (verticalizado em 03 ni.vcis): DAS
!; DAS 2 e DAS 3.

• Direção de Assessoramento Intermediário - DAI (verticalizado em 03 nfvei~):
DAÍ 1; DAÍ 2 e DAÍ 3.

• DireçlJo de Assessoramento Especial - DAS Especial ! ; DAS Especial 2.

DENOMINACAO SlMBOLO VALOR 101D
Secretários Municinai.: DAS Esntt.ial l .&00,00 11
Chefe de Gabinele do Prefeito DASEsoecial 1.800,00 OI
Assessor Esoeeial DASF.snecial 1.800,00 07
Secretário do Prefeito DAS3 1..200,00 02
Dire10r de Deponá!lle.oto de Finanças, Planejarnenti:>, · oASJ 1..200,00 04
Co.ntrole Orcamentário Contábil e An-ocadação
Assessor Téooioo DAS3 1.200,00 08
Diretor do Ocpartamento de Recur.;os Humanos DAS3 1.200,00 04
Dúetor do Deoartame,ntD de Tnbntos e A DAS3 1.200,00 04
Diretor do Departamento de Material, Patrimônio e DAS 3 1.200,00 04
Servi..,.,... Gerais

DirCUJr do IJenartamento de Trnn.ornnrtes DAS3 1.200,00 04
Diretor do Departamento de Obras e Serviços DAS3 1-200,00 04
Públicos
Diretor do Depooamento do Meio Ambiente e DAS3 1.200,00 04
llecursos Hldricos
Diretor do Demffllmimto de Agricultura DAS3 1.200,00 04
Diretor do Departamento de Admlnistraçió e DAS3 1 . ..200,00 04
Finaoca.<t da Secretaria d.e Saúd.e
Suoervi.siio em Edu,.....,.ivl DAS3 1.200,00 04
Coordenação em Educação DAS3 uoo,oo 08

1 Gerente de Previdência DAS Esoec::ial 1.800.00 01
· Assisienre Administrativo e Financeiro DAS ! 998.00 01

1

,r . - cmSaúdc DAS3 1.200,00 04
Diretor do DepartamentD de Promoçlo e Assís1!ncia DAS3 1.200,00 04
Social
Diretor de Departamento de Pl'Ot8Çllo , Cri8D9I, e ao D:AS3 1.200,00 04

Adolescente
Diretor do Departamento de Trabal.ho e Oençlo de .D:AS3 1.2.00,00 04
Reada
Secretaria da Ium Militar DAS3 1..200,00 O!
Olefiadeotvislo DA.SI 998,00 30
Assessor 1 DA.S I 998.00 15
ASKMOr2 DAS2 1.10000 10
~3 DAS3 1.200;00 10

Imtrutores do PETI DASl 998,00 04
A!lelltcs de VicrilinQia Saai1ária e Ambiental DA.SI 998,00 04

Santo Antõoio do5 Milagia - PI, 24 de junho de 2019.

ANEXO-Il

-- ' .~SoilS&Filho fufi:,~cipa]

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EFETIVOS

DENOMINACAO VALOR
Professor 2.557,73

. Auxiliar de Servícos Gcnis 998,00
Auxiliar de - - m 1.045,19

Auxiliar Administrativo 991,00

Telefonista . 998,00

Motoris1a 1.382,79

Auxiliar Técnico 998,00
Enfermeiro -PSF 2.373,25

! Médico - PSF 4.100,00

: Odo.Dt61ogo 2.100,00

NtCDtes Connmilúio de Saúde- PACS 998,00
, Médico Vetminério - Programa de Vigi!Ançia Sani1ária ~ 3.100,00
Ambiental
Nwi.cionis1a 1.610,00
Famuu:êutico 1.610,00
Fisi 1.610,00
Técnioo cm Laboratório 1.610,00
Villia 998,00
Diei.tador 1,045,19
T6cnico em nmtese Dentária 1-610,00
Assistente Social 1.610,00
PsicólollJI 1.610,00
Educador Físico 1.610.00
Psícopedagogo 1.610,00

Santo Antônio dos Milagres - PI, 24 de junho de 2019.

IQID
so
40
15
os
03
08
os
02
02
02
08
01

02
02
02
01
20
08
01
03
03
03
02

SaDàemda, ._.., reptnda e pallleada • pwle la. DO Gti..._ de
PffWCo Muu:ipal de S-m Anttnlo doa ~Pl, ao qálmo flllll.RO dia dtl .a.*
jllllllo de 2019.

__, 1,;;.,.,. Sousa Filho ~~um~~

"